nef ic ium. . . . habentes. I. 55 6. 
Montium magistri I. 44. II. 10 9. 
Morgi vide jutrzyny: laborat aratque morgi III. 2 9 0.— laborant morgi sive iutrzyny 

III. 42 9. 
Morticinia seu fimeralia, quae in funereis exequuiis ponuntur I. 615. 
Mothiky (motyki, ligones) III. 3 5 5. 
Multhura (molitura) I. 5 6 3. 
Myeclze (m iedze, limites, quibus agri sunt distinct i) I. 8. 101. 
Myeszyandz (miesiąc, księżyc, luna) III. 3 55. 
Myodoive (miodowe): pro myodoive quilibet tenetur solvere medium grossum III. 

282 — 288. 

Κ Γ . 

Napiśne. Solvunt opraivam et napiszne per quatuor denarios I. 7. 8.— exactor 
praetextu notae, quod napyszne dicitur, nihil exigat. I. 2 9 7. 

Narok: de terra ad viginti aratra magna, quae a vulgo tunc narok dicebatur III. 2 80. 
300. 

Nathonniczi (hatonnicy, qui ligna caedunt): laborant omnia, quae ad necessitatem mona-
sterii pertinent, et vocantur nathonniczi. III. 7 7. 

Numisma cuditur in arce Cracoviensi I. l .— numisma adulterinum III. 43 7. 
Nummus. Pro theloneo. . . . de bove, vacca. . . . duo n u m m i , . . . . I. 26. 
Niwa, niwy alias campi I. 315. 3 7 9.— niwy seu przymiarki II. 62.— nywy sive plozy, 

partes agrorum I. 49.— nywa alias arvus II. 3 7 5. 

o . 

Oblycze (oblicze) faciès III. 3 5 5. 
Obroky (obroki): quilibet de laneo tenetur acl laborandum obroky in praedialibus agris, 

id est unam mensuram pro hyeme, alteram pro vere, arare , arpicare, seminare, 
metere et conducere. I . 3 9 7. 

Obszary (areae spatiosae) III. 2 03. 
Obyedne (obiedne) I. 7 . — ratione obyedne solvunt mediam marcam 2 7 5 . — pro o'bye-

dne per unum fertonem I. 62 9.— III. 202. 2 03. 
Omasa. Quoties mactat pecus, tenetur dare plebano quartam partem o m a s o r u m II. 

2 8 1 . 
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Opera artis: graeco opere depingi procuravit . . . . I. 2 6 4. — graecorum more III. 2. — 
graecum et vetustum opus III. 2 2 9. — humile et bassum opus III. 2 2 9. — opere 
italico III. 402.— italico et łramili modo II. 478.— pulchro opere I. 518. 584.— 
pulcherrimo opere III. 2 42.— vetustum opus I. 3 6 0. III . 424.— vetustum opus in 
crucis modum I. 3 5 7. 5 7 4. 

— Johannis de Praga III. 80. 
— Vincentii de Kielce III. 44 6. 

Oprawa. Solvunt opraivam et napiszne per quatuor denarios I. 7. 8.— oprawam per 
medium grossum pro tribus iudiciis magnis III. 18 7. 194.— oprawam solvunt sin-
gulis annis unum fertonem III. 2 03. 

Oprawne: quamcunque exactionem seu excogitatam pecuniam, quae oprawne dici-
t u r . . . I. 2 9 7.— ratione opraivne dant quilibet medium grossum. III. 282.— pro 
myodowe et oprawne decem quadrantes III. 2 84.— pro oprawne medium grossum 
III. 2 88. — ratione ossep et opraivne solvit quilibet unam siliginis, duas avenae 
mensuras confertas et quatuor grossos. III. 3 48. 

Osadzenye (osadzenie) locatio agricolarum I. 10 7. 
Ossep, Ossyep, osszyep, oszep (osep). Non solvunt avenam alias oszep, I . 3 4. — solutio 

avenae alias ossepy I. 42. 45. 78. 628. — unum chorum siliginis pro ossyep II. 
2 8 7. — oszep per unum chorum siliginis, per alium avenae II. 2 3 8. 2 5 7. — pro 
osszyep solvit quilibet duos coros tritici, sex avenae, quatuor siliginis III. 416. 

Othlok (odłóg, requietum arvum) II. 15 8. 
Ova. Dant triginta o v a I. 7.— unum caseum, o v a viginti, et qui non habent caseum, 

dant decem o v a pro eo. I. 17.— et alibi pluries I. II. III. 

Panes. Plebano quilibet cmetho . . . . solvit quinque ova et per unum caseum, duo salsi-
cia et duos p a n e s . II. 2 5 3. 

Pecies, peties (ex ital. pezzo) I. 40. — non sunt lanei distincti, sed p e c i e s seu horti 
. . . . II. 22.— p e c i e s agrorum III. 47. 

Pedestres dicti hortulani III. 42 7. 
Perna lardi. Omnes cmethones tenentur pro festo Paschae dare unam p e r n a m l a r d i 

aut unum fertonem III. 185. 194.— pro p e r n a l a r d i quatuordecim grossos III. 
188. 193. 

Pestis epidemiae valida 1454 anno III» 16 3. 
Phaszonem (phasianum, caponem) unum pro festo Paschae III. 2 6 7. 
Pictura graeca III. 22 9 — pictura notabilis I. 216. 
Plozy sive niwy, vide Niwa. 
Plumbum, plumbi fodinae, plumbi montes II. 3 5 2. — III. 56. 298. 336. 472. 473. — 

plumbo tectum monasterium III. 401. 
Poczim:.... duas portiones salis (salisfodinarum) quae a vulgo poczim et corcze vocan-

tur III. 2 9 9. 
Poddim?ie, poddymne (podymne). Plebano pro censu dicto poddymne medium alteram 

grossum II. 133.— unum grossum pro poddymne II. 13 4. — non solvunt crolew-
stwo seu podymne III. 3 05. 3 06. 
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Podwoda (cursus fiscalis, angaria). Cmethones non faciunt aliquos labores, sed podwodas 
. . . . ad pecuniarum regiarum rationem III. 313. — podwodas et omnia tributa 
solvere coguntur , . . . . III. 4 65. 

Pokow. Cmetho solvit . . . . unam urnam mellis, quae in polonico pokow vocatur I. 2 7 7.— 
urna alias pokow mellis I. 2 8 7. 

Pomeria (pomaria) I. 4 6. et alibi. 
Pomocz, pomoczne (pomoc, pomocne). Faciunt auxilia alias pomoczy absque die, 

I. 624. — quatuor dies per unum integrum annum laborare tenentur, alias pomo-
cznego..., I 62 6. — hortulani tenentur plebano subiuvamina quatuor, alias po-
moczi II. 4 7 9.— osszyep non solvunt, sed pomoczne unum fertonem. III. 
193.— powabam duplicem pro vere et hyeme laborant, quam vocant pomoczne III. 
403.— I. 329. 375.